
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 73 

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Переселение 
граждан, проживающих в оползневых зонах на территории Чеченской 
Республики» государственной программы Чеченской Республики 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике», утвержденной постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 353, 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в раздел II «Порядок формирования списков участников 
подпрограммы, организация выдачи свидетельств о праве на социальную 
выплату» Порядка осуществления социальных выплат на мероприятия по 
переселению граждан, проживающих в оползневой зоне на территории 
Чеченской Республики, утвержденного постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 73 «О предоставлении мер 
социальной поддержки гражданам, проживающим в оползневой зоне на 
территории Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 10 июня 2015 года № 118, от 30 сентября 2015 года 
№ 170, от 3 ноября 2015 года № 190, от 9 апреля 2018 года № 78) (далее -
Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Орган местного самоуправления муниципального района (городского 

округа) формирует списки граждан - участников подпрограммы на получение 
социальной выплаты в планируемом году по форме согласно Приложению 3 
к настоящему Порядку, в хронологической последовательности по дате 
решения органа местного самоуправления муниципального района 
(городского округа) о включении заявителя в список граждан - участников 
подпрограммы. При совпадении даты решения органа местного 
самоуправления муниципального района (городского округа) о включении 

''W\«I'OTIUrVlH - 10ia\nDCnHuiaaiiia4U.I9.U «нес ИШ1 М 1].(1] 1)~^<1 tluLi 



заявителя в список граждан - участников подпрограммы, граждане -
участники подпрограммы включаются в список в алфавитном порядке.». 

1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. В пределах бюджетных средств, предусмотренных соглашением 

между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации и Правительством Чеченской Республики о 
предоставлении в планируемом году субсидии из федерального бюджета 
бюджету Чеченской Республики на реализацию подпрограммы, 
межведомственная комиссия по отбору муниципальных образований для 
участия в подпрограмме «Переселение граждан, проживающих в оползневых 
зонах на территории Чеченской Республики» на планируемый год, созданная 
в рамках реализации подпрограммы и утвержденная правовым актом 
Правительства Чеченской Республики, до 1 ноября года, предшествующего 
планируемому, рассматривает и определяет территории с наиболее 
критичной ситуацией, возникшей в связи с оползневыми процессами и их 
последствиями, для обеспечения переселения граждан в планируемом году. 
Решение комиссии оформляется в виде заключения с указанием 
соответствующих оснований». 

1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Органами местного самоуправления в течение 5 рабочих дней, 

с учетом доведенных лимитов, предоставляются в уполномоченный орган 
списки граждан - участников подпрограммы.». 

1.4. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. Изменения в сводный список утверждаются правовым актом 

Правительства Чеченской Республики в течение 30 дней со дня их 
поступления.» 

1.5. Приложения 3 и 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председате;уШ^ \\Д^ М.М. Хучиев 



ложение № 1 
становлению Правительства 
|нской Республики 
4'. t?J^.M?M?^^_ /SJ 

«Приложение 3 
к Порядку осуществления социальных 

выплат на мероприятия по переселению 
граждан, проживающих в оползневых 

зонах на территории Чеченской Республики 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава администрации 

муниципального района Чеченской 
Республики 
(мэр городского округа) 

20 
МП 

СПИСОК 
граждан - участников подпрограммы «Переселение граждан, 

проживающих в оползневых зонах на территории Чеченской Республики» 
на получение социальной выплаты в году 

№ 
п/ 
п 

Ф.И.О. 
собственни 

ка, 
имеющего 
право на 

получение 
социальной 

выплаты 

ИТОГО: 

Дата 
рещения о 
включени 

и 
заявителя 
в список 

граждан — 
участнико 

в 
подпрогра 

ммы 

Адрес 
прожи 
вания 

Кол-
во 

челове 
к в 

семье 

Члены 
семьи 

(родств 
енные 

отноше 
ния) 

Ф.И. 
0 . 

член 
ов 

семь 
и 

Год 
рожд 
ения 

Расчет 
общей 

площади 
при 

предоста 
влении 

социальн 
ой 

выплаты 

Разме 
Р 

суммы 
предо 
ставля 
емой 
социа 
льной 
выпла 

ты 
(руб.! 

. 



ложение № 2 
тановлению Правительства 
ОКОЙ Республики 

«Приложение 4 
к Порядку осуществления социальных 

выплат на мероприятия по переселению 
граждан, проживающих в оползневых 

зонах на территории Чеченской Республики 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Правительства 
Чеченской Республики 
от № 

сводный список 
граждан — участников подпрограммы «Переселение граждан, 

проживающих в оползневых зонах на территории Чеченской Республики» 
на получение социальной выплаты в году 

N 
п 
/ 
п 

Ф.И.О. 
собственн 

ика, 
имеющего 
право на 

получение 
социально 
й выплаты 

ИТОГО: 

Дата 
решени 

я 0 
включе 

НИИ 

заявите 
ляв 

список 
гражда 

н -
участии 

ков 
подпро 
граммы 

Адрес 
прожи 
вания 

Кол-
во 

челове 
к в 

семье 

Члены 
семьи 

(родствен 
ные 

отношени 
я) 

Ф.И. 
0 . 

член 
ов 

семь 
и 

Год 
рожд 
ения 

Расчет 
общей 

площади 
при 

предоста 
влении 

социальн 
ой 

вьшлаты 

Размер 
суммы 

предостав 
ляемой 

социально 
й выплаты 

(руб.) 

». 


